
 
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 14.02.2024 № 417-пм 

 

г. Магадан 

 

О проведении в 2024 году праздничных мероприятий,  

посвященных Году семьи 

 

 

В целях укрепления института семьи, в связи с проведением в 

Российской Федерации Года семьи, руководствуясь статьями 35.1 и 45 

Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия города 

Магадана п о с т а н о в л я е т :  

1. Утвердить прилагаемый план проведения в 2024 году праздничных 

мероприятий, посвященных Году семьи (далее – План). 

2. Управлению по делам молодежи и связям с общественностью мэрии 

города Магадана (Глазырина), департаменту образования мэрии города 

Магадана (Юрздицкий), управлению культуры мэрии города Магадана 

(Шумкова), комитету по физической культуре, спорту и туризму мэрии 

города Магадана (Чуйченко) обеспечить выполнение Плана. 

3. Управлению по информационной политике мэрии города Магадана 

(Софина) информировать население муниципального образования «Город 

Магадан» о мероприятиях Плана. 

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана 

 

                                    Ю. Гришан 

 

 



 

У 
 

 

 

 

 

ПЛАН 

проведения в 2024 году праздничных мероприятий,  

посвященных Году семьи 

 

№ Дата и время 
Наименование 

мероприятия 

Место 

проведения 
Ответственный 

1.  
14.02.2024 – 

15.02.2024 

Конкурс-презентация 

семейных 

путешествий 

«Семейная 

кругосветка» 

УДМСО, МБУДО 

«Социально-

педагогический 

центр» (далее – 

МБУДО «СПЦ») 

Управление по делам 

молодёжи 

и связям 

с общественностью 

мэрии города Магадана 

(далее – УДМСО), 

МБУДО «СПЦ» 

2.  
14.02.2024 – 

27.04.2024 

Мастер-классы 

«Семейная академия» 
МБУДО «СПЦ» МБУДО «СПЦ» 

3.  16.02.2024 
Мастер-класс  

«Моя дружная семья» 
МАДОУ № 5 МАДОУ № 5 

4.  20.02.2024 

Мастер-класс  

«Моя творческая 

семья» 

ДШИ 

(п. Уптар) 

МБУДО г. Магадана 

«Детская школа 

искусств» 

5.  
20.02.2024 – 

28.02.2024 

Фотовыставка ко Дню 

защитника Отечества 

«Папа и я» 

ДК «Автотэк» 

МАУК г. Магадана 

«ДК 

«Автотранспортников» 

6.  21.02.2024 

Семейный 

спортивный праздник 

«Лучше папы друга 

нет» 

МАДОУ № 58 МАДОУ № 58 

7.  22.02.2024 
Утренник «Сегодня 

Папин день» 
МАДОУ № 2 МАДОУ № 2 

8.  28.02.2024 

Концертная 

программа «Открытие 

Года семьи» 

МБДОУ № 33 МБДОУ № 33 

9.  Февраль 2024 

Спортивные 

соревнования по 

волейболу, 

посвященные Дню 

защитника Отечества 

среди учеников, 

учителей и родителей 

МАОУ  

«СОШ № 20» 

МАОУ  

«СОШ № 20» 

10.  01.03.2024 

Спортивный праздник 

среди семейных 

команд школы «Мама, 

папа, я – спортивная 

семья» 

МБОУ «СОШ № 7» МБОУ «СОШ № 7» 

        УТВЕРЖДЕН 

постановлением мэрии 

         города Магадана 

от 14.02.2024 № 417-пм 



 

11.  01.03.2024 
«Мама, папа –

спортивная семья» 
МБДОУ № 64 МБДОУ № 64 

12.  
01.03.2024 – 

07.03.2024 

Фотовыставка «Наша 

дружная семья» 

МАОУ 

 «СО(РК)Ш № 2» 

МАОУ  

«СО(РК)Ш № 2» 

13.  
01.03.2024 – 

18.03.2024 

Фотоконкурс  

«Семья в объективе» 

МБОУ  

«СОШ № 28» 
МБОУ «СОШ № 28» 

14.  
01.03.2024 – 

31.03.2024 

Конкурс  

«Семейный альбом» 
МБДОУ № 53 МБДОУ № 53 

15.  02.03.2024 

Праздничное 

мероприятие 

«День семьи. 

Здравствуй, март!» 

МБУДО 

Магаданский 

военный 

спортивно-

технический центр 

«Подвиг» (далее – 

МБУДО «МВСТЦ 

«Подвиг») 

УДМСО, МБУДО 

«МВСТЦ «Подвиг» 

16.  05.03.2024 

Конкурсная 

программа «Ладушки, 

ладушки, помогите 

бабушке!» 

МБУК г. Магадана 

«ДК «Снежный» 

МБУК г. Магадана  

«ДК «Снежный» 

17.  06.03.2024 

Концерт к 8 марта. 

Выставка рисунков 

«Наша семья» 

МАУ ДО 

«ДД(Ю)Т» 
МАУ ДО «ДД(Ю)Т» 

18.  06.03.2024 

Концерт, 

посвящённый 

Международному 

женскому дню 

ДШИ 

(п. Сокол) 

МБУДО г. Магадана 

«Детская школа 

искусств» 

19.  06.03.2024 

Выставка, 

посвящённая 

Международному 

женскому дню 

ДШИ 

(п. Сокол) 

МБУДО г. Магадана 

«Детская школа 

искусств» 

20.  07.03.2024 
Концерт  

«От всей души!» 

МАОУ «СО(РК)Ш 

№ 2» 

МАОУ «СО(РК)Ш  

№ 2» 

21.  15.03.2024 
Уличное масленичное 

гуляние 
МБДОУ № 57 МБДОУ № 57 

22.  15.03.2024 
Благотворительная 

акция «Мы вместе» 

МАОУ  

«Гимназия № 30» 

МАОУ  

«Гимназия  

№ 30» 

23.  15.03.2024 
Мастер-класс «Россия 

– наше будущее» 

МАОУ  

«Гимназия № 24» 

МАОУ  

«Гимназия № 24» 

24.  15.03.2024 

Веселые старты 

«Мама, папа, я – 

здоровая семья» 

МАОУ  

«СОШ № 29» 
МАОУ «СОШ № 29» 

25.  15.03.2024 

Спортивные 

соревнования  

«Мы вместе» 

МАОУ  

«Гимназия № 30» 

МАОУ  

«Гимназия № 30» 

26.  16.03.2024 

Семейный вечер  

с концертной 

программой 

«Весенний 

калейдоскоп» 

МАОУ  

г. Магадана «СОШ  

с УИМ № 15» 

МАОУ г. Магадана 

«СОШ с УИМ № 15» 



 

27.  16.03.2024 

Конкурсно – 

театрализованная 

программа 

«Здравствуй, 

масленица» 

МАОУ  

«СОШ № 21» 
МАОУ «СОШ № 21» 

28.  16.03.2024 

Спортивные 

соревнования «Мама, 

папа, я – спортивная 

семья» 

МБОУ  

«СОШ № 23» 
МБОУ «СОШ № 23» 

29.  17.03.2024 

Семейные игры на 

свежем воздухе 

«Русская масленица» 

МАОУ  

«Гимназия № 30» 

МАОУ  

«Гимназия № 30» 

30.  17.03.2024 
Праздничные гуляния 

«Масленица» 

МАОУ  

«Гимназия № 24» 

МАОУ  

«Гимназия № 24» 

31.  20.03.2024 
Конкурс рисунков 

«Что такое счастье?» 
МАДОУ № 58 МАДОУ № 58 

32.  22.03.2024 

Спортивные 

соревнования «Мама, 

папа, я – спортивная 

семья» 

МБДОУ № 59 МБДОУ № 59 

33.  25.03.2024 
Фестиваль семейной 

песни 
МБДОУ № 61 МБДОУ № 61 

34.  
25.03.2024 – 

05.04.2024 

Акция  

«Читаем вместе» 

МБОУ «Начальная 

школа – детский 

сад № 72» 

МБОУ «Начальная 

школа – детский сад  

№ 72» 

35.  28.03.2024 

Физкультурный досуг 

«Папа, мама, я – 

спортивная семья» 

МБДОУ № 69 МБДОУ № 69 

36.  28.03.2024 

Интерактивная игра 

с родителями 

«Это мой ребенок» 

МБДОУ № 57 МБДОУ № 57 

37.  03.04.2024 

Спортивное 

мероприятие – «Папа, 

мама, я – спортивная 

семья» 

МБДОУ № 53 МБДОУ № 53 

38.  05.04.2024 

Вечер семейных 

настольных игр 

«Вечеринки 

Суперкубка» 

МБУК г. Магадана 

«ДК «Снежный» 

МБУК г. Магадана  

«ДК «Снежный» 

39.  06.04.2024 

Конкурс семейных 

традиций  

«Это у нас семейное» 

МБУДО «СПЦ» 
УДМСО, МБУДО 

«СПЦ» 

40.  19.04.2024 

Спортивные 

соревнования «Мама, 

папа, я и вся моя 

семья» 

МАОУ  

«СО(РК)Ш № 2» 

МАОУ  

«СО(РК)Ш № 2» 

41.  25.04.2024 

Конкурс чтецов 

«Когда семья 

вместе-то и душа на 

месте» 

МБДОУ № 46 МБДОУ № 46 

42.  25.04.2024 
Развлекательная игра 

с родителями  
МБДОУ № 57 МБДОУ № 57 



 

«100 к 1» 

43.  26.04.2024 
Конкурс  

«Моя дружная семья» 
МАДОУ № 35 МАДОУ № 35 

44.  26.04.2024 

Фестиваль семейного 

творчества  

«В кругу любви  

и вдохновения» 

МБОУ «Начальная 

школа – детский 

сад № 72» 

МБОУ «Начальная 

школа – детский сад  

№ 72» 

45.  26.04.2024 
Квиз-плиз  

«Семейные ценности» 
МБОУ «СОШ № 7» МБОУ «СОШ № 7» 

46.  27.04.2024 

Выездное спортивно-

игровое мероприятие 

«День семьи. 

Весна в разгаре» 

Вертолетная 

площадка 

(ост. Зеленая роща, 

мкр. Солнечный) 

УДМСО, МБУДО 

«МВСТЦ «Подвиг» 

47.  Апрель 2024 
Акция «Дружим  

с книгой всей семьёй» 
МАДОУ № 42 МАДОУ № 42 

48.  08.05.2024 

Битва хоров  

«О подвиге дедов – 

мы помним» 

МАДОУ № 5 МАДОУ № 5 

49.  12.05.2024 

Концертно-

развлекательная 

программа «Под 

одной крышей» 

Городской парк 
МАУК г. Магадана 

«Городской парк» 

50.  14.05.2024 

Мастер-класс 

«Семейная фото-

рамка» 

МБОУ 

«СОШ №23» 

МАУК г. Магадана 

«ДК «Энергетик» 

51.  14.05.2024 
«Мама, папа, я –

спортивная семья» 
МБДОУ № 63 МБДОУ № 63 

52.  
14.05.2024 – 

16.05.2024 

Тематический вечер, 

посвящённый Дню 

семьи 

МАУК г. Магадана 

«Центр культуры» 

МАУК г. Магадана 

«Центр культуры» 

53.  
14.05.2024 – 

31.05.2024 

Выставка детских 

рисунков «Семья – 

вот истинное 

счастье!» 

МБУК г. Магадана 

«ДК «Снежный» 

МБУК г. Магадана 

«ДК «Снежный» 

54.  15.05.2024 

Семейный 

спортивный КВН 

«Мы-спортивная 

семья» 

МАДОУ № 55 МАДОУ № 55 

55.  15.05.2024 
Досуг для детей 

«Ромашковое счастье» 
МАДОУ № 2 МАДОУ № 2 

56.  15.05.2024 «Дружная семейка» МБДОУ № 63 МБДОУ № 63 

57.  15.05.2024 

Конкурс «Вместе 

дружная семья –

школа, родители и я» 

МАОУ «СОШ  

с УИОП № 4» 

МАОУ  

«СОШ с УИОП № 4» 

58.  15.05.2024 

Акция «Семья – мой 

главный жизненный 

проект» 

МАОУ  

«Лицей № 14 им. 

А.К. Болдырева» 

МАОУ «Лицей № 14 

им. А.К. Болдырева» 

59.  15.05.2024 

Международный  

день семьи 

«Дарите ромашки  

МАДОУ № 58 МАДОУ № 58 



 

с любовью» 

60.  15.05.2024 

Семейная игра на 

местности в рамках 

Международного  

дня семьи  

«Символ счастья» 

МАУ ДО 

«ДД(Ю)Т» 
МАУ ДО «ДД(Ю)Т» 

61.  
15.05.2024 – 

31.12.2024 

Видеофлешмоб 

«Наша семейная 

традиция» 

МАДОУ № 35 МАДОУ № 35 

62.  16.05.2024 

Мастер-класс  

к международному  

Дню семьи  

«Кукла-берегиня» 

МБОУ 

 «СОШ № 23» 
МБОУ «СОШ № 23» 

63.  18.05.2024 

Концертная 

программа «Семья – 

это мы!» 

МБУК г. Магадана 

«ДК «Снежный» 

МБУК г. Магадана 

«ДК «Снежный» 

64.  18.05.2024 

Семейный фестиваль 

дворовых игр  

«Игры нашего двора» 

МАОУ «Гимназия 

№ 13 им. героя РФ 

И. Кабанова» 

МАОУ «Гимназия  

№ 13 им. героя РФ  

И. Кабанова» 

65.  23.05.2024 

Выставка совместных 

поделок «Наш 

семейный досуг» 

МБДОУ № 59 МБДОУ № 59 

66.  Май 2024 

Проектная 

деятельность «В 

России нет семьи 

такой, где бы ни был 

свой герой»» 

МАДОУ № 3 МАДОУ № 3 

67.  01.06.2024 

Песенный флешмоб 

«Пусть всегда 

будет солнце» 

Сквер 70-летия  

г. Магадана 
МБДОУ № 46 

68.  
01.06.2024 – 

07.06.2024 

Спортивное 

развлечение 

«Здоровый ребёнок  

в здоровой семье» 

МБДОУ № 60 МБДОУ № 60 

69.  
01.06.2024 – 

31.08. 2024 

Фотоконкурс среди 

курсантов «Лето, 

я, семья, друзья» 

МБУДО «МВСТЦ 

«Подвиг» 

УДМСО, МБУДО 

«МВСТЦ «Подвиг» 

70.  10.06.2024 

Чемпионат по мини 

футболу среди пап  

и детей 

МАДОУ № 2, 

Городской стадион 
МАДОУ № 2 

71.  
10.06.2024 – 

10.07.2024 

Конкурс рисунков и 

поделок «Как вы 

дружно живем» 

МАДОУ № 7 МАДОУ № 7 

72.  14.06.2024 

Культурно-

познавательная 

программа «Семейные 

традиции народов 

Севера» 

МАОУ «Гимназия 

№ 13 им. героя РФ 

И. Кабанова» 

МАОУ «Гимназия  

№ 13 им. героя РФ  

И. Кабанова» 

73.  18.06.2024 

«Знает правила семья 

– значит знаю  

их и Я!» 

МАДОУ № 65 МАДОУ № 65 



 

74.  18.06.2024 

Творческий фестиваль 

«Мой любимый 

город» 

МАОУ «СОШ с 

УИОП № 4» 

МАОУ  

«СОШ с УИОП № 4» 

75.  22.06.2024 

Конкурсная 

развлекательная 

программа «Отцы-

молодцы!» 

МБУК г. Магадана 

«ДК «Снежный» 

МБУК г. Магадана 

«ДК «Снежный» 

76.  23.06.2024 

Интерактивная 

программа для детей с 

родителями «Всей 

семьёй на выходной» 

Городской парк 
МАУК г. Магадана 

«Городской парк» 

77.  23.06.2024 
Семейный фестиваль 

«МагаданиЯ» 
пл. Магаданская 

УДМСО,  

МБУДО «ДЮЦ» 

78.  25.06.2024 

Конкурс чтецов 

«Я расскажу вам о 

своей семье» 

МАДОУ № 7 МАДОУ № 7 

79.  Июнь 2024 

Спортивный праздник 

«Здоровая семья-

Сильная Россия» 

МАДОУ № 42 МАДОУ № 42 

80.  
01.07.2024 – 

31.07.2024 

Фото-выставка к 8 

июля «Одна семья – 

разные традиции» 

МБДОУ № 53 МБДОУ № 53 

81.  
01.07.2024 –

05.07.2024 

Акция детско-

родительских 

рисунков на асфальте 

«Наша дружная 

семья» 

МБДОУ № 60 МБДОУ № 60 

82.  05.07.2024 

Беседа в рамках Дня 

семьи, любви и 

верности «Семья – 

единство помыслов 

и дел» 

МБУДО «МВСТЦ 

«Подвиг» 

УДМСО, МБУДО 

«МВСТЦ «Подвиг» 

83.  05.07.2024 
Праздник 

«Ромашковое счастье» 
МБДОУ № 69 МБДОУ № 69 

84.  05.07.2024 «Семейный Квест» МБДОУ № 64 МБДОУ № 64 

85.  06.07.2024 

Праздничная 

программа, 

посвященная Дню 

семьи, любви 

 и верности 

Сквер  

«70 лет Магадану» 
УДМСО 

86.  07.07.2024 

Празднично-игровая 

программа «Семья –

это то, что с тобою 

всегда» 

МАДОУ № 55 МАДОУ № 55 

87.  
07.07.2024 – 

10.07.2024 

Тематический вечер, 

посвящённый 

празднованию Дня 

семьи, любви и 

верности 

МАУК г. Магадана 

«Центр культуры» 

МАУК г. Магадана 

«Центр культуры» 

88.  07.07.2024 

Фестиваль 

национальных 

свадебных традиций 

Этнопарк «Дюкча» УДМСО 



 

89.  08.07.2024 

Музыкальный 

праздник «День 

семьи, любви и 

верности» 

МАДОУ № 7 МАДОУ № 7 

90.  08.07.2024 

Музыкально-

спортивное 

развлечение «День 

семьи, любви и 

верности» 

МАДОУ № 65 МАДОУ № 65 

91.  08.07.2024 

Тематическая 

программа «День 

любви семьи и 

верности» 

Городской парк 
МАУК г. Магадана 

«Городской парк» 

92.  08.07.2024 

Семейная конкурсная 

программа «Храните 

огонь любви» 

МБУК г. Магадана 

«ДК «Снежный» 

МБУК г. Магадана «ДК 

«Снежный» 

93.  08.07.2024 

Конкурсная 

программа «Семья – 

вот истинное счастье» 

МБДОУ № 33 МБДОУ № 33 

94.  08.07.2024 

Музыкально-

спортивное 

развлечение «День 

семьи» 

МБДОУ № 63 МБДОУ № 63 

95.  08.07.2024 

Конкурсно – 

развлекательная 

программа «Большая 

семья – большие 

таланты» 

МБДОУ № 20 МБДОУ № 20 

96.  08.07.2024 
«Праздник День 

российской семьи» 
МБДОУ № 61 МБДОУ № 61 

97.  08.07.2024 
Конкурс чтецов 

«Родные люди» 
МАДОУ № 67 МАДОУ № 67 

98.  10.07.2024 
Мастер-класс «Мы 

рисуем счастье» 

МБОУ 

«СОШ №23» 

МАУК г. Магадана 

«ДК «Энергетик» 

99.  Июль 2024 

Спортивный 

праздник, 

посвященный Дню 

Семьи, Любви и 

Верности 

МАДОУ № 3 МАДОУ № 3 

100.  18.08.2024 

Программа семейного 

отдыха «Приглашаем 

в парк с семьёй» 

Городской парк 
МАУК г. Магадана 

«Городской парк» 

101.  01.09.2024 

Развивающая 

программа, рисование 

поздравительных 

открыток 

Городской парк 
МАУК г. Магадана 

«Городской парк» 

102.  07.09.2024 

Интеллектуально – 

спортивное шоу 

«Неразлучные друзья 

– взрослые и дети» 

МАОУ  

«СОШ № 21» 
МАОУ «СОШ № 21» 

103.  
09.09.2024 – 

23.09.2024 

Акция «Традиции 

моей семьи» 

МБОУ «СОШ  

№ 28» 
МБОУ «СОШ № 28» 



 

104.  
09.09.2024 – 

30.09.2024 

Фото-выставка 

«Семья в объективе» 

МАОУ «Гимназия 

№ 13 им. героя РФ 

И. Кабанова» 

МАОУ «Гимназия  

№ 13 им. героя РФ  

И. Кабанова» 

105.  
10.09.2024 – 

20.09.2024 

Фотовыставка  

«Мир моей семьи» 

МАОУ «Лицей  

№ 14 им. А.К. 

Болдырева» 

МАОУ «Лицей № 14 

им. А.К. Болдырева» 

106.  21.09.2024 

Выездное спортивно-

игровое мероприятие 

«День семьи. Осенний 

марафон» 

Вертолетная 

площадка 

(ост. Зеленая роща, 

мкр. Солнечный) 

УДМСО, МБУДО 

«МВСТЦ «Подвиг» 

107.  26.09.2024 

Фотовыставка  

«Мы вместе любим 

отдыхать» 

МБДОУ № 59 МБДОУ № 59 

108.  28.09.2024 

Интеллектуально-

спортивная игра 

«Дружба поколений: 

выйди за рамки» 

МАОУ  

«СОШ № 18» 
МАОУ «СОШ № 18» 

109.  
Сентябрь 

2024 

Спортивно-

развлекательная 

программа «Семь 

плюс Я получается 

семьЯ» 

МАОУ «Лицей № 1 

им. Н.К. Крупской» 

МАОУ «Лицей № 1  

им. Н.К. Крупской» 

110.  
Сентябрь –

декабрь 2024 

XVII городская 

Спартакиада 

«Спортивная семья» 

Территория 

муниципального 

образования 

«Город Магадан» 

Комитет по физической 

культуре, спорту и 

туризму мэрии города 

Магадана 

111.  16.10.2024 
Программа семейного 

отдыха «День отца» 
Городской парк 

МАУК г. Магадана 

«Городской парк» 

112.  18.10.2024 

Спортивное 

мероприятие 

«Семейные старты» 

МБОУ «Начальная 

школа – детский 

сад № 72» 

МБОУ «Начальная 

школа – детский сад  

№ 72» 

113.  18.10.2024 

Спортивный 

праздник, 

посвященный Дню 

отца «Папа мама я, 

спортивная семья 

МБДОУ № 61 МБДОУ № 61 

114.  19.10.2024 
Игровая программа 

«Папа может» 
МБУДО «СПЦ» 

УДМСО,  

МБУДО «СПЦ» 

115.  23.10.2024 

 «Трудовой подвиг 

магаданских семей в 

Великую Победу» в 

рамках проекта 

«Страна-трудовой 

доблести» 

МАОУ «СОШ с 

УИОП № 4» 

МАОУ «СОШ  

с УИОП № 4» 

116.  28.10.2024 

Конкурс чтецов ко 

Дню бабушек и 

дедушек «Родные 

люди» 

МБДОУ № 69 МБДОУ № 69 

117.  28.10.2024 

Праздничное 

мероприятие 

«Семейная крепость –

проверено временем» 

МБУДО «СПЦ» 
УДМСО, МБУДО 

«СПЦ» 



 

118.  Октябрь 2024 

Творческий конкурс 

«Любимые занятия 

моей семьи» 

МБОУ «СОШ № 7» МБОУ «СОШ № 7» 

119.  01.11.2024 

Фестиваль «Семейные 

традиции разных 

народов» 

МБДОУ № 20 МБДОУ № 20 

120.  06.11.2024 
Игровая программа 

«Семейная зарядка» 
МБУДО «СПЦ» 

УДМСО, МБУДО 

«СПЦ» 

121.  
20.11.2024 – 

30.11.2024 

Выставка рисунков 

«Мы рисуем счастье» 
МБУДО «СПЦ» 

УДМСО, МБУДО 

«СПЦ» 

122.  23.11.2024 

VIII командные 

соревнования по 

военно-спортивному 

многоборью «Мама и 

Я – военно-

спортивная семья! 

Ноябрь 2024» 

МБУДО «МВСТЦ 

«Подвиг» 

УДМСО, МБУДО 

«МВСТЦ «Подвиг» 

123.  23.11.2024 

Соревнования «Мама, 

папа, я – спортивная 

семья» 

МАОУ СОШ № 18 МАОУ СОШ № 18 

124.  23.11.2024 

Квест и концертная 

программа «Я люблю 

тебя, родная мама!» 

МАОУ «Гимназия 

№ 24» 

МАОУ «Гимназия  

№ 24» 

125.  
23.11.2024 – 

29.11.2024 

Фотовыставка ко Дню 

Матери 
ДК «Автотэк» 

МАУК г. Магадана 

«ДК 

«Автотранспортников» 

126.  25.11.2024 

Концертная 

программа ко Дню 

матери 

ДК «Автотэк» 

МАУК г. Магадана 

«ДК 

«Автотранспортников» 

127.  28.11.2024 

Концерт ко Дню 

Матери «Самым 

любимым и дорогим» 

МАОУ г. Магадана 

«СОШ с УИМ № 

15» 

МАОУ г. Магадана 

«СОШ с УИМ № 15» 

128.  28.11.2024 
Праздничный концерт 

«День мамы» 
МБДОУ № 61 МБДОУ № 61 

129.  30.11.2024 

Театрализованная 

программа 

«Семейный хобби – 

бум» в рамках Дня 

матери 

МАУ ДО 

«ДД(Ю)Т» 
МАУ ДО «ДД(Ю)Т» 

130.  Ноябрь 2024 

Конкурс цифрового 

творчества, 

посвященный Дню 

матери 

УДМСО УДМСО 

131.  03.12.2024 

Развлекательная 

программа семейного 

отдыха для родителей 

с детьми с ОВЗ 

Городской парк 
МАУК г. Магадана 

«Городской парк» 

132.  07.12.2024 

Праздничное 

мероприятие 

«Счастливы вместе» 

МБУДО «СПЦ» 
УДМСО, МБУДО 

«СПЦ» 

133.  07.12.2024 
Клуб выходного дня 

«Музыкальная семья» 
МБУДО «ДМШ» 

МБУДО г. Магадана 

«Детская музыкальная 



 

школа» (далее – 

МБУДО «ДМШ») 

134.  10.12.2024 

Концертная 

программа «Закрытие 

Года семьи» 

МБДОУ № 33 МБДОУ № 33 

135.  13.12.2024 
Семейные посиделки-

концерт «СЕМЬ Я» 

МАОУ 

 «СОШ № 21» 
МАОУ «СОШ № 21» 

136.  19.12.2024 

Спортивные семейные 

состязания на кубок 

Деда Мороза 

МАОУ  

«Лицей № 14 им. 

А.К. Болдырева» 

МАОУ «Лицей № 14 

им. А.К. Болдырева» 

137.  27.12.2024 

Праздничное 

новогоднее 

мероприятие 

«Строевой смотр Деда 

Мороза» 

МБУДО «МВСТЦ 

«Подвиг» 

УДМСО, МБУДО 

«МВСТЦ «Подвиг» 

138.  
В течение 

года 

Онлайн-рубрика 

«Советы родителям» 

Социальный сети 

ЦДО МБУДО 

«ДЮЦ» 

УДМСО, МБУДО 

«ДЮЦ» 

139.  
В течение 

года 

Семейный марафон 

«Семьи разные 

нужны, семьи разные 

важны!» 

МБУДО «СПЦ» 
УДМСО, МБУДО 

«СПЦ» 

140.  
В течение 

года 

Цикл мероприятий по 

реализации программ 

семейного чтения 

«Всей семьей в 

библиотеке» 

Библиотеки-

филиалы МБУК 

г. Магадана «ЦБС» 

МБУК г. Магадана 

«ЦБС» 

141.  
В течение 

года 

Цикл книжных 

выставок «Всё 

начинается с семьи» 

Библиотеки-

филиалы МБУК 

г. Магадана «ЦБС» 

МБУК г. Магадана 

«ЦБС» 

142.  
В течение 

года 

Цикл конкурсно-

игровых и 

развлекательных 

программ «Сундучок 

семейных сокровищ» 

Библиотеки-

филиалы МБУК 

г. Магадана «ЦБС» 

МБУК г. Магадана 

«ЦБС» 

143.  
В течение 

года 

Цикл творческих 

мероприятий «Вместе 

дружная семья» 

Библиотеки-

филиалы МБУК 

г. Магадана «ЦБС» 

МБУК г. Магадана 

«ЦБС» 

144.  
В течение 

года 

Цикл познавательных 

и просветительских 

мероприятий 

«Семейный клуб» 

Библиотеки-

филиалы МБУК 

г. Магадана «ЦБС» 

МБУК г. Магадана 

«ЦБС» 

145.  
В течение 

года 

Фестиваль 

«#ВсейСемьей» 

МАОУ «Лицей № 1 

им. Н.К. Крупской» 

МАОУ «Лицей № 1 

 им. Н.К. Крупской» 

146.  
В течение 

года 

Акции «Поддержим 

наших», «Своих не 

бросаем», «Посылка 

добра» 

МАОУ 

 «СОШ № 21» 
МАОУ «СОШ № 21» 

 

 

 

_____________________ 


